
 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2017 m. birželio 26 d. 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 8 prioritetas ,,Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu” 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

8.1.3 konkretus uždavinys „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

Nr. 08.1.3-CPVA-V-612 „Vaikų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros 

tobulinimas“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų suma, mln. Eur: 

22,8 mln. eurų 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Vilniaus regiono diferencijuoto kompleksinės psichiatrinės pagalbos vaikui ir šeimai 

centro infrastruktūros modernizavimas – statinių ir (ar) patalpų statyba ir (ar) 

rekonstravimas ir (ar) remontas ir įrengimas, kad būtų sukurta pacientams ir personalui 

patogi aplinka, kiemelių įrengimas; 

2. vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros paslaugų modeliui įdiegti bei 

mobilioms konsultacinėms vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros ir vaikų raidos 

sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugoms regionuose teikti reikalingos 

infrastruktūros sukūrimas: aprūpinimas reikiama įranga ir specialiais automobiliais 

mobilioms sveikatos priežiūros paslaugoms teikti; 

3. vaikų burnos sveikatos priežiūros paslaugų modelio sukūrimas, apimantis asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias specializuotas odontologijos paslaugas 

vaikams, aprūpinimą reikiama įranga vaikų odontologijos paslaugoms teikti ir specialiais 

automobiliais mobilioms (išvažiuojamosioms konsultacijoms) sveikatos priežiūros 

paslaugoms teikti; modeliui sukurti reikalingų tvarkos aprašų, rekomendacijų ir metodikų 

parengimą ir reglamentuojantis jų įdiegimą į viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

vykdomą odontologijos paslaugų vaikams teikimo praktiką;  

4. odontologijos paslaugų teikimo vaikams stebėsenos ir vertinimo sistemos sukūrimas; 

5 2. vaikų retų ligų kompetencijos centrų universitetų ligoninėse įsteigimas – statinių ir 

(ar) patalpų rekonstravimas ir (ar) remontas bei reikiamos medicinos ir kitos įrangos bei 

baldų įsigijimas; 



6 3.  vaikų retų ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo tvarkos aprašų, rekomendacijų 

ir metodikų parengimas, retomis ligomis sergančių vaikų pacientų registracijos 

posistemės ir nuotolinio konsultavimo  linijų  sukūrimas ir įdiegimas praktikoje; 

7 4.  asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių specializuotas (antrinio ir (ar) tretinio 

lygio) viešąsias paslaugas vaikams, infrastruktūros modernizavimas: statinių ir (ar) 

patalpų, tiesiogiai susijusių su vaikams skirtų paslaugų teikimu, statyba ir (ar) 

rekonstravimas, ir (ar) remontas; 

8 5.  asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių specializuotas (antrinio ir (ar) tretinio 

lygio) viešąsias paslaugas vaikams, aprūpinimas medicinos ir kita įranga, baldais, skirtais 

vaikų ligų profilaktikai, diagnostikai ir gydymui užtikrinti; 

9 6. efektyvesniam III lygio ambulatorinių ir stacionarinių specializuotų paslaugų 

vaikams organizavimui ir teikimui reikalingos infrastruktūros Vilniaus mieste 

modernizavimas ir optimizavimas – statinių ir (ar) patalpų statyba, reikiamos medicinos ir 

kitos įrangos ir baldų įsigijimas. 

 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas ...  

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:  
 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems 

iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 

 Nustatymas 



 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

X Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektai turi atitikti: 

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano (toliau – 

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų planas), patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl 

sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano patvirtinimo“ ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-

912 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. 

įsakymo Nr. V-815 „Dėl sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – veiksmų planas), 7 priedo „Vaikų sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus gydymo užtikrinimo krypties aprašas“ 

nuostatas.  

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas, (projekto veiklos ir projekto vykdytojas pareiškėjai) atitinka 

siekia Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų plano 7 priedo „Vaikų sveikatos 

stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus gydymo užtikrinimo krypties aprašas“, kuris 

siekia  42 punkte iškelto tikslo, ir 43 punkte nustatyto nustatytų uždavinio uždavinių ir 

atitinka įgyvendina 47.10 ir (arba) 47.11 ir (arba) 49.2 ir (arba) 49.4 ir (arba) 49.5 ir (arba) 

50.1 ir (arba) 50.2 ir (arba) 50.3 ir (arba) 50.4 ir (arba) 51.1 ir (arba) 51.4 punktuose 

papunkčiuose numatytas numatytus priemones (nustatytas projektus, projektų veiklas ir 

projektų vykdytojus. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Projektų atrankos kriterijų vertinimo aspektai keičiami, kadangi: 

1. atsisakyta veiklos „Vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūros paslaugų 

modeliui įdiegti bei mobilioms konsultacinėms vaikų ir paauglių psichikos sveikatos 

priežiūros ir vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugoms 

regionuose teikti reikalingos infrastruktūros sukūrimas: aprūpinimas reikiama 

įranga ir specialiais automobiliais mobilioms sveikatos priežiūros paslaugoms 

teikti“, įvertinus šios veiklos įgyvendinimo efektyvumą (t.y., specialistai, kurių šiuo 

metu trūksta, dalį laiko turėtų praleisti keliaudami, o ne konsultuodami pacientus). 

2. veiklos „Vaikų burnos sveikatos priežiūros paslaugų modelio sukūrimas, 

apimantis asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias specializuotas 

odontologijos paslaugas vaikams, aprūpinimą reikiama įranga vaikų odontologijos 

paslaugoms teikti ir specialiais automobiliais mobilioms (išvažiuojamosioms 

konsultacijoms) sveikatos priežiūros paslaugoms teikti; modeliui sukurti reikalingų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/rkaDuOhaVO
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73/oPHHIXCScC


tvarkos aprašų, rekomendacijų ir metodikų parengimą ir reglamentuojantis jų 

įdiegimą į viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų vykdomą odontologijos 

paslaugų vaikams teikimo praktiką“ atsisakoma, kadangi tvarkos aprašų, 

rekomendacijų ir metodikų parengimą planuojama finansuoti kompleksiškai, kartu 

su kitų dokumentų (metodikomis, rekomendacijomis, algoritmais, tvarkos aprašai, 

mokymo programomis ir kt.)  susijusių su vaikų sveikata parengimu, per Europos 

socialinio fondo lėšomis finansuojamą priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-622 „Vaikų 

ligų, traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika, sveikatos priežiūros paslaugų 

vaikams prieinamumo ir kokybės gerinimas“. Infrastruktūra (aprūpinimas 

reikiama įranga vaikų odontologijos paslaugoms teikti) pirminio lygio paslaugų 

teikimui bus finansuojama per priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“.  

3. atsisakyta veiklos „Odontologijos paslaugų teikimo vaikams stebėsenos ir 

vertinimo sistemos sukūrimas“ įvertinus galimybes pritaikyti jau esamą 

Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė 

sistemą. 
 
 
 Lietuvos Respublikos  

sveikatos apsaugos viceministrė                                                                      Gintarė Šakalytė  

__________________               __________________                                     ____________________

  


